
Novela zákona o obecní policii a souvisejících předpisů

Od  1.1.2003  upravují  č innost  MP  novelizované  zákony.  Novela  je  rozsáhlá,  proto  jen  stručně.  V
některých  směrech  došlo  ke  zpřesnění  č i  rozšíření  prav omocí  strážníků,  předev ším v  ukládání
pokut  v  blokovém  řízení.  Novela  dále  zvýšila  pravomoci  strážníků  při  dohledu  nad  silničním
prov ozem (zastavování vozidel, řízení provozu pokyny, nařízení odtahu, blokové řízení atd.). Zde je
nutno upozornit zvláště neosvětlené a podnapilé cyklisty na připravované dopravní akce, které budou
brzy na denním pořádku! Rovněž řidič i  špatně parkujíc ích vozidel  by si  měli  uvědomit, že toto může
být odtaženo a k pokutě se vybírá ještě poplatek za odtah!

Strážnic i  mohou při  plnění svých úkolů  požadovat i  předložení potřebných dokladů, např. doklady
řidiče,  vozidla,  živnostenské  oprávnění  atd.  a  mají  právo  požadov at informace  z ev idencí  j iných
orgánů.  Rozšířena  je  možnost  předvedení  osoby.  Zjednodušila  se  možnost  společné  MP,  kdy nyní
postačuje veřejnoprávní smlouva mezi obcemi, k jejíž platnosti  je nutný souhlas Krajského úřadu. Od
1.1. je tato smlouva uzavřena i mezi obcí Rybitví a Lázněmi Bohdaneč.

- zpět -

Novela zákona o obecní policii a souvisejících pře... file:///home/fanatic/Desktop/novela-zakona-o-obecn...

1 of 1 04/28/2009 10:42 PM


